
 
 

ZARZĄDZENIE NR 39 
KOMENDANTA GŁÓWNEGO POLICJI 

z dnia 17 marca 2022 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie prowadzenia ogólnopolskiego systemu zgłaszania podejrzanych 
transakcji lub prób dokonania takich transakcji, zniknięć i kradzieży znacznych ilości substancji, które 
mogą być użyte do nielegalnego wytwarzania materiałów wybuchowych oraz mieszanin lub substancji 
zawierających te substancje oraz wykonywania zadań krajowego punktu kontaktowego ustanowionego 

na potrzeby działania tego systemu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 2 i art. 145j ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1882, 2333, 2447 i 2448), art. 5 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 13 kwietnia 2016 r. o bezpieczeństwie 
obrotu prekursorami materiałów wybuchowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 994) oraz § 8 ust. 2 zarządzenia 
nr 2 Komendanta Głównego Policji z dnia 1 kwietnia 2016 r. w sprawie regulaminu Komendy Głównej Policji 
(Dz. Urz. KGP poz. 13, z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu nr 12 Komendanta Głównego Policji z dnia 11 sierpnia 2016 r. w sprawie prowadzenia 
ogólnopolskiego systemu zgłaszania podejrzanych transakcji lub prób dokonania takich transakcji, zniknięć 
i kradzieży znacznych ilości substancji, które mogą być użyte do nielegalnego wytwarzania materiałów 
wybuchowych oraz mieszanin lub substancji zawierających te substancje oraz wykonywania zadań krajowego 
punktu kontaktowego ustanowionego na potrzeby działania tego systemu (Dz. Urz. KGP poz. 54 oraz z 2018 r. 
poz. 19) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

„3) komórka ds. wywiadu kryminalnego – komórka organizacyjna komendy wojewódzkiej (Stołecznej) 
Policji, Centralnego Biura Śledczego Policji lub Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości 
właściwa w sprawach wywiadu kryminalnego;”; 

2) w § 5: 

a) w ust. 2 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie: 

„Sprawdzenia danych i informacji w systemie zgłaszania może dokonać funkcjonariusz Policji służby 
kryminalnej, śledczej, spraw wewnętrznych lub zwalczania cyberprzestępczości w przypadku prowadzenia 
czynności operacyjno-rozpoznawczych lub dochodzeniowo-śledczych w celach wykrywczych w sprawach 
dotyczących w szczególności przestępstw o charakterze terrorystycznym, przeciwko życiu lub zdrowiu, 
przeciwko mieniu, przeciwko obrotowi gospodarczemu lub w przypadkach zagrożenia bezpieczeństwa 
i porządku publicznego lub w odniesieniu do:”, 

b) w ust. 5 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

 
1) Zmiany wymienionego zarządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. KGP poz. 69, z 2017 r. poz. 44, z 2018 r. poz. 2, 

106 i 126, z 2019 r. poz. 105 i 126, z 2020 r. poz. 16, z 2021 r. poz. 15, 57 i 101 oraz z 2022 r. poz. 88. 

DZIENNIK URZĘDOWY
KOMENDY GŁÓWNEJ POLICJI

Warszawa, dnia piątek, 18 marca 2022 r.

Poz. 145



„1) Komendanta Głównego Policji, Zastępcy Komendanta Głównego Policji nadzorującego służbę 
kryminalną, kierowników komórek organizacyjnych Komendy Głównej Policji służby kryminalnej 
lub ich zastępców, a także na polecenie Komendanta Centralnego Biura Śledczego Policji lub jego 
zastępców, Komendanta Biura Spraw Wewnętrznych Policji lub jego zastępców albo Komendanta 
Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości lub jego zastępców – KPK ds. prekursorów 
materiałów wybuchowych;”; 

3) w § 9 w ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) wykonywania zadań administratora danych i informacji zgromadzonych w systemie zgłaszania, w tym 
zadań administratora wynikających z ustawy z dnia 14 grudnia 2018 r. o ochronie danych osobowych 
przetwarzanych w związku z zapobieganiem i zwalczaniem przestępczości (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 125);”. 

§ 2. 1. Upoważnienia do przetwarzania danych osobowych w systemie zgłaszania nadane policjantom 
pełniącym służbę i pracownikom Policji zatrudnionym w Biurze do Walki z Cyberprzestępczością Komendy 
Głównej Policji oraz w wydziałach do walki z cyberprzestępczością komend wojewódzkich Policji albo 
Komendy Stołecznej Policji na podstawie przepisów dotychczasowych zachowują ważność w odniesieniu do: 

1) policjantów, którzy zostali przeniesieni do dalszego pełnienia służby w Centralnym Biurze Zwalczania 
Cyberprzestępczości, zgodnie z art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku z powołaniem Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości (Dz. U. poz. 2447) oraz 
pracowników Policji, którzy zostali zatrudnieni w tym biurze, zgodnie z art. 13 ust. 3-7 tej ustawy – do dnia 
nadania im upoważnień do przetwarzania danych osobowych w systemie zgłaszania przez Komendanta 
Centralnego Biura Zwalczania Cyberprzestępczości lub jego zastępców, zgodnie z przepisami 
§ 11 ust. 1 pkt 1 zarządzenia nr 12 Komendanta Głównego Policji z dnia 11 sierpnia 2016 r. w sprawie 
prowadzenia ogólnopolskiego systemu zgłaszania podejrzanych transakcji lub prób dokonania takich 
transakcji, zniknięć i kradzieży znacznych ilości substancji, które mogą być użyte do nielegalnego 
wytwarzania materiałów wybuchowych oraz mieszanin lub substancji zawierających te substancje oraz 
wykonywania zadań krajowego punktu kontaktowego ustanowionego na potrzeby działania tego systemu, 
jednak nie dłużej niż do dnia 31 lipca 2022 r.; 

2) policjantów, którzy nie zostali przeniesieni do pełnienia służby w Centralnym Biurze Zwalczania 
Cyberprzestępczości oraz pracowników Policji, którzy nie zostali zatrudnieni w tym biurze, zgodnie 
z przepisami, o których mowa w pkt 1 – do dnia nadania im upoważnień do przetwarzania danych 
osobowych w systemie zgłaszania, zgodnie z przepisami § 11 ust. 1 zarządzenia nr 12 Komendanta 
Głównego Policji z dnia 11 sierpnia 2016 r. w sprawie prowadzenia ogólnopolskiego systemu zgłaszania 
podejrzanych transakcji lub prób dokonania takich transakcji, zniknięć i kradzieży znacznych ilości 
substancji, które mogą być użyte do nielegalnego wytwarzania materiałów wybuchowych oraz mieszanin 
lub substancji zawierających te substancje oraz wykonywania zadań krajowego punktu kontaktowego 
ustanowionego na potrzeby działania tego systemu, jednak nie dłużej niż do dnia 31 lipca 2022 r. 

2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się do upoważnień do przetwarzania danych osobowych w systemie 
zgłaszania, które zostały cofnięte na podstawie § 11 ust. 1 zarządzenia nr 12 Komendanta Głównego Policji 
z dnia 11 sierpnia 2016 r. w sprawie prowadzenia ogólnopolskiego systemu zgłaszania podejrzanych transakcji 
lub prób dokonania takich transakcji, zniknięć i kradzieży znacznych ilości substancji, które mogą być użyte do 
nielegalnego wytwarzania materiałów wybuchowych oraz mieszanin lub substancji zawierających te substancje 
oraz wykonywania zadań krajowego punktu kontaktowego ustanowionego na potrzeby działania tego systemu. 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 2 – Poz. 145



§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z mocą od dnia 12 stycznia 2022 r. 

   

Komendant Główny Policji 
 
 

gen. insp. Jarosław SZYMCZYK 

Dziennik Urzędowy Komendy Głównej Policji – 3 – Poz. 145


